
P.b.b.   01Z022528 K
Erscheinungsort Linz
Verlagspostamt 4021 Linz

Seite 223

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2007 74. StückAusgegeben und versendet am 16. August 2007

Nr. 74 Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Artenschutzverordnung geändert wird

(RL 79/409/EWG vom 2. April 1979, ABl. Nr. L 103 vom 25.4.1979, S. 1)

Nr. 74

V e r o r d n u n g

der Oö. Landesregierung, mit der die
Oö. Artenschutzverordnung geändert wird

Auf Grund der §§ 27 und 29 Abs. 2 Oö. Natur- und

Landschaftsschutzgesetz 2001 (Oö. NSchG 2001), LGBl.

Nr. 129, zuletzt geändert durch das Landesgesetz LGBl.

Nr. 61/2005, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung der Oö. Landesregierung über den

Schutz wildwachsender Pflanzen und Pilze sowie

freilebender Tiere (Oö. Artenschutzverordnung), LGBl. Nr.

73/2003, in der Fassung der Verordnungen LGBl. Nr.

85/2003 und LGBl. Nr. 148/2003 wird wie folgt geändert:

1. Im § 5 Z. 2 entfällt die Wortfolge ", ausgenommen

Elster (pica pica), Eichelhäher (garrulus glandarius),

Rabenkrähe (corvus corone corone) und Nebelkrähe

(corvus corone cornix)".

2. In der Anlage 3 entfällt nach der Wortfolge "Vögel

(Aves): Alle in Oberösterreich vorkommenden nicht

jagdbaren Arten" die Wortfolge ", ausgenommen Elster

(pica pica), Eichelhäher (garrulus glandarius),

Rabenkrähe (corvus corone corone), Nebelkrähe

(corvus corone cornix)".

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kund-

machung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich in

Kraft. 

Für die Oö. Landesregierung:

Dipl.-Ing. Haider

Landeshauptmann-Stellvertreter

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung. 4021 Linz, Klosterstraße 7.


